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W załączeniu przekazuję odpowiedź na Pana interpelację z dnia 31 lipca 2024 r.

 w sprawie kondycji i dalszych działań Szpitala PowiatowegoweWrześni.
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w restrukturyzacji

Września, dnia 7 sierpnia 2024 roku

znak: DOP.070.42.2024

Szanowna Pani
Anita Kraska

Starosta Powiatu Wrzesińskiego

Odpowiadając na pytania sformułowane przez radnego Rady Powiatu Wrzesińskiego —

Przemysława Hirschfelda, przekazane przez Starostwo Powiatowe we Wrześni pismem z dnia

31 lipca 2024 roku, znak NP.0003.1.2024, Zarząd „Szpitala Powiatowego we Wrześni”

Sp. z 0.0. wrestrukturyzacji wyjaśnia, co następuje.

W przedmiocie planu rozwoju Szpitala w roku 2024 realizowane są następujące

inwestycje:

a) doposażenie i modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz doposażenie

pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR w „Szpitalu Powiatowym we

Wrześni” Sp. z 0.0. wrestrukturyzacji;

b) zakup komputerów, drukarek, sprzętu informatycznego oraz licencji oprogramowań;

c) wymiana dźwigu w budynku C Szpitala wraz z robotami adaptacyjnymi;

d) zakup ambulansu ratunkowego z wyposażeniem,

e) zakup systemu parkingowego;

f) utwardzenie terenu wokółszpitala,

g
ą
— modernizacja pomieszczeń w budynku A Szpitala na potrzeby laboratorium

analitycznego.

Wlatach następujących po roku 2024, wzależności od posiadanych środków finansowych,

Zarząd Spółki planuje przeprowadzenie następujących inwestycji:

a) budowa lądowiska naziemnego dla śmigłowców na potrzeby Szpitala (rok 2024

- - opracowanie dokumentacji projektowej); R -

b) przebudowa centralnej sterylizatorni (rok 2024 opracowanie dokumentacji

projektowej);
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c) adaptacja pomieszczeń zakładu opiekuńczo-leczniczego (rok 2024 opracowanie

dokumentacji projektowej)
  

d) adaptacja ..niskiej” części przychodni na przychodnię lekarza rodzinnego:

e) adaptacja parteru „starej części Szpitala” na rehabilitację dzienną;

f) remont pomieszczeń zlokalizowanych na parterze budynku przychodni na poradnie

specjalistyczne.

1. Czy Zarząd Powiatu planuje przywrócić działanie oddziału udarowego?

Na wstępie podkreślić należy, iż „Szpital Powiatowy we Wrześni” Sp. Z 0.0.

wrestrukturyzacji jest spółką prawa handlowego, zatem Zarząd Powiatu nie jest'właściwym

podmiotem w zakresie podejmowania decyzji o uruchomieniu oddziału udarowego.

Jednocześnie wskazuję, iż Szpital we Wrześni kontrakt o udzielanie świadczeń opieki

zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie leczenie udaru mózgu w oddziale

udarowym realizował do roku 2011. W późniejszych latach, pomimo braku kontraktu z

Narodowym Funduszem Zdrowia, stricte na leczenie pacjentówz udarem, Szpital udzielał

świadczeń takim pacjentom na Oddziale neurologicznym. Niestety rozwiązanie to skutkowało

tym, że Fundusz za zrealizowane na Oddziale neurologicznym świadczenia płacił mniej, niż

w sytuacji gdyby były one realizowane w Oddziale udarowym i na podstawie umowy o

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie leczenie

udaru mózgu (świadczenia w oddziale udarowym były wyceniane jako dużo droższe w

stosunku do takich samych świadczeń realizowanych w oddziale neurologicznym).

Należ podkreślić. iż Zarząd Szpitala podejmował wiele prób reaktywowania leczenia udarów

w Oddziale udarowym. Niestety wnioski kierowane na Wielkopolskiego Oddziału

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o ogłoszenie postępowania konkursowego

wprzedmiocie zawarcia umowyo udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej wrodzaju leczenie

szpitalne w zakresie leczenie udaru mózgu woddziale udarowym dla obszaru powiatu

wrzesińskiego nie zostały pozytywnie rozpatrzone.

2. Kiedy będzie wykonany audyt placówki w celu uzyskania akredytacji co wiąże

się z dodatkowymi środkami pozyskanymiz NFZ ?

Informuję, że Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia (CMJ) zawiesiło

możliwość składnia wnioskówo udzielenie akredytacji ze względu na zmiany i konieczność

dostosowania procedury ubiegania się o akredytację do brzmienia Ustawyz dnia 16 czerwca
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2023 r. o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta (Dz. U z 2023 r., poz. 1692

ze zm.) oraz oczekiwanie na wydanie aktów wykonawczych do wskazanej ustawy.

Nie bez znaczenia jest również fakt, iż Szpital znajduje się w trakcie wprowadzania zmian w

systemie informatycznym oraz przekształcania dokumentacji papierowej na elektroniczną.

Do czasu pełnego wdrożenia oraz prawidłowego funkcjonowania wprowadzanych zmian nie

ma możliwości złożenia przedmiotowego wniosku. Z uwagi na wprowadzenie nowych

rozwiązań prawnych w ustawie o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta,

Spółka zmuszona jest dostosować do nich następujące obszary, stanowiące standardy

akredytacyjne

1) Ciągłość Opieki (CO)

2) Prawa Pacjenta (PP)

3) Ocena Stanu Pacjenta (OS)

4) Opieka nad Pacjentem (OP)

5) Kontrola Zakażeń(KZ)

6) Zabiegi i Znieczulenia (ZA)

7) Farmakoterapia (FA)

8) Laboratorium (LA)

9) Diagnostyka Obrazowa (DO)

10) Odżywianie (OD)

11) Poprawa Jakości i Bezpieczeństwo Pacjenta(PJ)

Istnieje również konieczność zakupu nowego sprzętu.

Procedura oceniająca powinna trwać maksymalnie 12 miesięcy od złożenia wniosku. Opłata

akredytacyjna nie jest małą kwotą - 57.427,20 zł. Dlatego też decyzja o złożeniu wniosku

akredytacyjnego może być podjęta dopiero po kompletnym przygotowaniu szpitala do

akredytacji.

3. Jak wygląda sytuacja z zadłużeniem i procesami sądowymi, które ciągną się od

momentu oddania do użytku rozbudowanej części Szpitala Powiatowego w

Restrukturyzacji?

Poniżej przedstawiam listę zakończonych prawomocnym wyrokiem Sądu procesów, które

zostały umieszczonenaliście wierzytelności wprocesie restrukturyzacji:
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a) sprawa z powództwa Andrzeja Ślęzka, firmy OBIS 2 i Climamedic; kwota

zasądzona 8.763.517,77 zł

b) sprawa z powództwaClimatic Sp. z 0.0.; kwota zasądzona 161.888,00 zł;

c) sprawa z powództwaClimatic Sp. z 0.0.; kwota zasądzona 2.194.495,00 zł.

Na dzień sporządzenia niniejszej odpowiedzi proces restrukturyzacji jest kontynuowany.

Obecnie Sąd rozpatruje sprzeciw Climatic Sp. z 0.0. podniesiony w stosunku do listy

wierzytelności. Dopiero po zakończeniu rozpatrywania zgłoszonego sprzeciwu do listy

wierzytelności, zostanie zatwierdzony układ, a tym samym znana będzie ostateczna kwota

zobowiązań do spłaty.

4. Które procesy sądowe się już zakończyły a które wciąż trwają i ich

niekorzystny wynik może wpłynąć na kondycję placówki?

Na dzień sporządzenia niniejszej odpowiedzi przeciwko Spółce nie toczą się postępowania

sądowe. Jak wskazano w pkt 3 zakończone już postępowania sądowe zostały ujęte w procesie

restrukturyzacji.

Toczy się natomiast proces z powództwa Spółki przeciwko Climatic Sp z 0.0. na kwotę

9.695.888,90zł.

 

Opracowai Michal Badowsk:
Wykonano w DOP w 2 egz.

1, l egz, Adresat.
2 egzała
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